РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
зЕлЕнодольский мrrниципАльный рдйон

СОВЕТ БОЛЬШЕАЧАСЫРСКОГО СВЛЬСКОГО ПОСВЛЕНИЯ

рЕшЕниЕ

16 августа202\ года м53

о внесении изменений в Положение о
статусе депутата Совета
Большеачасырского сельского поселения
Зеленодольского муниципального района,
утвержденное Решением Совета
Большеачасырского сельского поселения
Зеленодолъского муницип€шьного района
от 04 марта 202\ года Jф31

В соответствии с Федеральным законом от б октября 200З года Jф131-ФЗ (Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>,
Законом Республики Татарстан (О местном самоуправлении в Республике
Татарстан)) от 24 июtlя 2004 года Jф45-ЗРТ, Уставом муницип€lJIьного образования
<Большеачасырское сельское поселениеD Зеленодольского муниципаJIьного района
Республики Татарстан>>, Совет Большеачасырского сельского поселения
Зеленодольского муниципального района решил:

1. Внести в Положение о статусе депутата Совета Большеачасырского
сельского поселения Зеленодольского муниципального района, утвержденное
Решением Совета Большеачасырского ,сельского поселения Зеленодольского
Муниципального района от 04 марта 202| года N31 следующие изменения:

1.1. подпункт 7 пункта 1 статьи 5 изложить в новой редакции:(7) Прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства
иНостранного государства - участника международного договора Российской
Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть
ИЗбранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства)
ИносТранного государства либо вида на жительство или иного документа,
подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного
ГОСУДаРСТВа ГРажДанина РоссиЙскоЙ Федерации либо иностранного гражданина,
ИМеЮЩеГо Право на основании международного договора Российской Федерации
быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено
международным договором Российской Федерации;>.

2. ОпублиКоватЬ настоящее решение на официалъном порт€Lле правовой

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и информационном

сайте Зеленодольского муницип€шьного района в составе портапа муниципаJIьных

образований РесПубликИ Татарстан (http.llzelenodolsk.tatarstan.ru) в сети Интернет, а

также на информационных стендах Большеачасырского сельского поселения по

адресам: с.Большие ДчасырЫ, ул.ЩеНтр€LльнаЯ, д.46 (здание администрации

,rоЪ.п.""я), с.БоЛъшие АчасырЫ, ул.КооПеративная, д.26 (здание сельского дома

культуры).

Глава Большеачасырского се

поселения, председатель Сове;4 Гатияryллин М.Г.